esquecimento da recomendação no momento de preenchimento e entrega das cártulas, 

tendo ocorrido de extrema boa-fé por parte do Prestador de Contas”. Nesse contexto, 

requer a reforma da decisão para “absolver o Recorrente da penalidade imposta de 

devolução de R$ 7.800,00 (sete mil oitocentos reais) ao Tesouro Nacional, eis que, 

conforme retro demonstrado, as irregularidades formais cometidas de boa-fé, são 

passíveis de revisão por entendimento diverso das normas, pois cometidas 

involuntariamente e não causaram qualquer prejuízo à Administração Pública, visto